kemampuan dan kapabilitas peserta didik, dari membaca, menulis, dan

15 16Zadeh Fu’ad Abdu al Baqi, Fathu al Rahman li Talib al Qur‟an (Cet. I; Beirut: Dar al Ilmi,

1323 H).
16 17Lihat, Ahmad Syauqi Ibrahim, al Ma‟arif al Tibbiyyah fi Daw‟I al Qur‟an wa al Sunnah

Juz I (Cet. I; al Qahirah: Dar al Fikr al ‘Arabiy, 2002 M/1423 H), h. 115-116
17 Lihat, Zakiah Daradjat, Kepribadian Guru (Jakarta: Bulan Bintang, 2000). H. 10. Lihat pula,

Heri Jauhari Muchtar, Fikih Pendidikan (Cet. III; Bandung: Remaja Rosdakarya, 2012), h. 1
18 Lihat, Heri Jauhari Muchtar, Fikih Pendidikan, h.